
 

 

RESOLUCIÓN NRO. 1678/018 –2024 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

 

VISTO: 

La nota enviada por Marisabel Biotti, maestra a cargo del CENPA Mattaldi, solicitando beca de 

estudio para los alumnos, con fines de facilitar la compra de útiles escolares y poder continuar 

con sus estudios. 

Y el especial interés de la Municipalidad de Mattaldi de fomentar la finalización de estudios 

primarios y secundarios.- 

 

POR ELLO: 

 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE MATTALDI 

 

RESUELVE : 

 

Art. 1º.- OTORGAR  beca a los siguientes estudiantes del CENPA: ESTRADA, Luis Osmar; 

FERNANDEZ, Leonardo David; MANDRIL, Silvano Daniel; RODRIGUEZ, Rodolfo Daniel; 

GOROSO, María Susana; SARACCO, Romina Soledad, SOLA Kimberley Wendy; VERGARA, 

Rocio Florencia.- 

Art. 2º.- ABONAR a cada estudiante,  la suma de pesos DIEZ MIL ($10.000) mensuales, por 

un plazo de diez (10) meses corridos, desde marzo de 2024 y hasta diciembre de 2024, 

debiendo acreditar y mantener, su condición de estudiante regular.- 

Art 3°.- Remitir copia del presente al CENPA MATTALDI, a los fines que informe a sus 

estudiantes sobre la presente.- 

Art. 4°- COMUNIQUESE, Publíquese, Dese al Registro Municipal y ARCHIVESE.- 

MATTALDI – Cba. 18 de marzo de 2024.- 

 


